四、上市公司备考盈利预测

（一）合并盈利预测的编制基础

1、因本公司拟通过发行股份及支付现金购买洛阳伊众清真食品有限公司

93%的股份（以下简称“拟购买资产”或“洛阳伊众的重大资产重组所涉交易事

项）构成了上市公司重大资产重组，本备考盈利预测报告系为本公司发行股份及

支付现金购买洛阳伊众 93%股份之目的而编制。本备考盈利预测报告系根据本公

司《发行股份及支付现金购买资产方案》，假设公司与拟购买资产的重大资产重

组于 2013 年 1 月 1 日已完成及本次定向增发交易完成后组织架构自期初即

存在并持续经营。本合并盈利预测系为本公司拟收购洛阳伊众清真食品有限公司

之目的编制。

2、本合并盈利预测是以本公司 2013 年度及 2014 年 1-2 月已实现经营业绩

为基础，结合本公司 2014 年度的生产经营计划、营销计划、投资计划及融资计

划，依照本报告所述之编制基础和各项假设，按重要性原则编制而成。

3、本合并盈利预测系按本报告四所述会计政策和会计估计进行编制，所采

用的会计政策和会计估计在重大方面与本公司编制 2013 年度、2014 年 1-2 月财

务报表时所采用的会计政策和会计估计一致。

（二）合并盈利预测基本假设

1、预测期内本公司所遵循的所遵循的国家有关法律、法规、部门规章和政

策以及本公司所在地区的社会政治、经济环境不发生重大变化；

2、预测期内本公司相关会计政策、会计估计不发生重大变化；

3、预测期内经营所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化；

广东星河生物科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易报告书摘要

- 105 -

4、预测期内本公司业务所处的行业状况无重大变化；

5、预测期内银行贷款利率和外汇汇率不发生重大变化；

6、预测期内本公司产品所处的市场状况无重大变化；

7、预测期内对公司生产经营有影响的法律法规、行业规定等无重大变化；

8、预测期内本公司的经营计划、营销计划、投资计划不会因外部环境变化

而无法如期实现或发生重大变化；

9、本公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、计算方法及税率，不

会有重大改变；

10、本公司的经营活动在预测期间内不会因人力缺乏、资源短缺或成本严重

变动而受到不利影响；

11、预测期内，公司架构无重大变化；

12、预测期间内，不会发生其他重大资产交易；

13、预测期内本公司无其他不可抗力因素及不可预测因素对本公司造成重大

影响；

14、本公司现时产品的销售价格不会受到有关部门的限制，材料供应市场不

发生重大变化。

（三）备考合并盈利预测

单位：万元

项目 2013 年度实现数

2014 年度

1-2月实现数 3-12 月预测数 合计

一、营业收入 59,485.07 10,326.38 68,846.24 79,172.62

减：营业成本 50,773.04 7,335.85 55,963.67 63,299.52

营业税金及附加 33.01 3.00 83.04 86.04

销售费用 4,727.74 571.45 4,107.79 4,679.24

管理费用 6,417.72 806.80 5,279.69 6,086.50

财务费用 1,259.81 226.01 1,750.55 1,976.57

资产减值损失 8,405.41 483.62 30.67 514.29

投资收益 1.59 - - -

二、营业利润 -12,130.07 899.64 1,630.82 2,530.46

加：营业外收入 599.21 208.95 611.58 820.53

广东星河生物科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易报告书摘要

- 106 -

减：营业外支出 359.31 19.11 9.80 28.91

三、利润总额 -11,890.17 1,089.47 2,232.60 3,322.08

减：所得税费用 5.56 3.53 14.31 17.83

四、净利润 -11,895.73 1,085.95 2,218.30 3,304.24

其中：归属于母公司股东

净利润
-11,822.48 929.44 1,240.04 2,169.49

少数股东损益 -73.25 156.50 978.25 1,134.76

广东星河生物科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易报告书摘要

- 107 -

（本页无正文，为《广东星河生物科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并配套募集资金暨关联交易报告书摘要》之签章页）

广东星河生物科技股份有限公司

年   月   日

	公司声明
	重大事项提示
	一、本次交易方案概述
	二、本次交易标的评估值
	三、本次交易涉及的股票发行价格及发行数量
	（一）发行股份购买资产
	1、发行价格
	2、发行数量

	（二）配套募集资金
	1、发行价格
	2、发行数量

	四、锁定期安排
	五、业绩承诺及补偿安排
	（一）业绩承诺及补偿方式
	（二）业绩补偿的顺序

	六、本次交易构成关联交易
	七、本次交易构成重大资产重组
	八、本次交易上会导致上市公司控制权发生变化
	九、本次交易尚需履行的审批程序
	十、独立财务顾问的保荐机构资格
	十一、本次交易涉及的主要风险因素
	（一）标的资产估值风险
	（二）盈利预测风险
	（三）大额商誉减值风险
	（四）土地及其附着物权属取得风险
	（五）牛肉进口政策调整导致的市场风险
	（六）疫病风险